



HIV nešķiro TAS ATTIEČAS ARĪ UZ TEVI!

Policista darbs ir otrā augstākā HIV, vīrushepatītu B un C inficēšanās riskam pakļautā profesija. Uzzini, kā sevi pasargāt!

Pašvaldības policijai

Slimību profilakses un kontroles centrs sadarbībā ar Veselības ministriju rīko kampaņu "HIV nešķiro - tas attiecas arī uz Tevi!". Kampaņas mērķis ir pakāpeniski mainīt sabiedrības attieksmi par HIV kā „nepareizu” slimību, skaidrot ar HIV profilaksi saistītos jautājumus un HIV eksprestesta nozīmību infekcijas agrīnai diagnostikai. Tieši informētības veicināšana un izglītošana par HIV inficēšanās riskiem, profilaktiskajiem pasākumiem un agrīnu HIV diagnostiku jeb HIV testa veikšanu, uzskatāmi par vienu no galvenajiem HIV izplatības ierobežošanas pasākumiem.

Policijas darbinieki, tāpat kā veselības aprūpes darbinieki un citi glābšanas dienestu darbinieki, veicot darba pienākumus un saskaroties ar asinīm, ir pakļautas riskam inficēties ar HIV. Liela nozīme ir šo profesiju pārstāvju apmācībai par universāliem drošības un piesardzības pasākumiem ar asinīm pārnesamu infekcijas slimību profilaksē.

Aicinām Jūs atbalstīt kampaņu, izmantojot šīs vēstules pielikumā iekļautos materiālus un informēt savus darbiniekus par drošības pasākumiem, kas saistīti ar HIV inficēšanās riskiem. Mūsu galvenais mērķis ir informēt par HIV profilaksi un iedrošināt cilvēkus veikt HIV testu, lai laikus spētu novērst slimības tālāku izplatību un uzsāktu savlaicīgu veselības aprūpi un ārstēšanu.

Vēstulē pielikumā nosūtām:

1. Slimību profilakses un kontroles centra sagatavoto informatīvo materiālu operatīvo dienestu darbiniekiem "HIV/AIDS, vīrushepatīta B un C profilakse". Pieejams elektroniskā veidā: <http://www.spkc.gov.lv/informativi-materiali-par-hiv/>
2. Informatīvo materiālu "HIV infekcijas profilakse pēc saskares ar inficētām asinīm". Pieejams elektroniskā veidā: <http://www.spkc.gov.lv/profesionaliem/>
3. HIV profilakses punktu kontaktinformāciju, kur var veikt HIV eksprestestus bez maksas un anonīmi.

Cerībā uz Jūsu atbalstu,

Slimību profilakses un kontroles centra direktore

Inga Šmate



Slimību profilakses un
kontroles centrs

